
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 025/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2017

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO NO AVISO DE LICITAÇÃO, PUBLICADO NO DIA 31 DE MAIO  DE 
2.014 NO JORNAL TRIBUNA DO NORTE S.A.

ONDE SE LÊ: AQUISIÇÃO DE GEOMEMBRANA EM PEAD ESPESSURA 1,0 mm X LARGURA 
5,90 mm X COMPRIMENTO 100 Mts. – TIPO LISA – MATRIZ PLANA/ INSTALADA PARA USO DO 
ATERRO SANITÁRIO.----
LEIA-SE: AQUISIÇÃO DE GEOMEMBRANA EM PEAD ESPESSURA 1,0 mm X LARGURA 5,90 
mm X COMPRIMENTO 100 Mts. – TIPO LISA – MATRIZ PLANA OU MATRIZ BALÃO/ INSTALADA 
PARA USO DO ATERRO SANITÁRIO.----

HIGOR HENRIQUE DA SILVA
PREGOEIRO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017
OBJETO: Serviços Referente a implantação de uma unidade de academia da Saúde composta por uma edifi cação 
de apoio com sanitários, depósito, área de vivência e espaço externos para diversas atividades, contendo área 
de equipamentos, espaço multiuso/espaço livre, além de área de circulação e área verde.
TIPO: MENOR PREÇO  GLOBAL
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 02/06/2017
DATA DE REALIZAÇÃO: 19/06/2017 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA E ATRAVES DO E-MAIL LICITACOES@
MAUADASERRA.PR.GOV.BR, DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, 
SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3464-1265

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 01 DE JUNHO DE 2017.

HIGOR HENRIQUE DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ZANIN & MORENO LTDA - EPP
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, CENTRAL TELEFÔNICA LIGANDO O 
PAÇO MUNICIPAL AS DEMAIS SECRETARIAS.
VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REIAS)
DATA DE ASSINATURA: 01 DE JULHO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2017
CONTRATO: 049/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

PORTARIA Nº 199/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde

Lidiane Cristina da Silva 11/02/2015 à 11/02/2016 05/06/2017 a 04/07/2017

Marili Oliveira Coutinho 09/04/2015 a 09/04/2016 05/06/2017 a 04/07/2017

Obras
Leandro Ferreira 23/04/2015 a 23/04/2016 01/06/2017 a 30/06/2017

Guarda Municipal

Michel Rosa Calisto 02/06/2016 a 02/06/2017 03/06/2017 a 02/07/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês 
de junho de 2017.

                    

HERMES WICTHOFF
                                                  Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, 

CENTRAL TELEFÔNICA LIGANDO O PAÇO MUNICIPAL 

AS DEMAIS SECRETARIAS. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO, o referido Processo por DISPENSA DE LICITAÇÃO bem como encaminho o presente 

processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à 

contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 31 de Maio de 2017. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

LOCADOR CNPJ 
ZANIN & MORENO LTDA - EPP 07.368.235/0001-80 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 063/2017

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO  
014/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SENAC - 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 

PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES 

AOS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - 

PR. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo ARTIGO 25 INCISO III, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO o referido Processo por INEXIGIBILIDADE bem como encaminho o presente processo 

para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à 

contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 01 de Julho de 2017. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

LOCADOR CNPJ 
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 03.541.088/0031-62 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 18.990,00 (DEZOITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Sexta-feira 02 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 988

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br


		2017-06-02T10:01:10-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




